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Sak 7: Uttalelser 

7.1 

Forslagsstiller: Styret i Buskerud Nei til EU 
 

Politisk kontroll over krafta 

 
Billig vannkraft har vært konkurransefortrinnet til norsk industri og norske arbeidsplasser. 
Dette trues av store eksportkabler til utlandet, at krafta er satt på børs og at Norge 
innlemmes stadig tettere i et dysfunksjonelt europeisk kraftmarked. 
 
Støre og regjeringen gjør det motsatte av å ta politisk kontroll over krafta. I stedet velger de å 
fortsette integreringen med EUs energimarked bit for bit ved å innføre direktiv etter direktiv 
fra EU. Dermed svekker de norsk kontroll og myndighet på energiområdet. Buskerud Nei til 
EU krever at regjering og Storting tar norske hensyn og stopper EUs fjerde 
energimarkedspakke og melder Norge ut av ACER slik at vi igjen kan bestemme over egen 
kraftpolitikk. 
 
Støre og regjeringen har lansert fastpris på strøm, den såkalte «Norgesprisen». Dette kan ikke 
forståes som annet enn valgflesk og et forsøk på å roe kritikeren og rette fokuset mot noe 
annet enn at regjeringen vil innføre deler av EUs fjerde energimarkedspakke. Den foreslåtte 
fastprisordningen og dagens strømstøtte er for husholdningene, ikke for industrien, 
næringslivet og kommunene. Fastpris og strømstøtte er symptomlindring, ikke noe som løser 
det grunnleggende problemet med kraftmarkedet som gir oss høye strømpriser. Fastpris og 
strømstøtte bidrar til å opprettholde dagens dysfunksjonelle kraftmarked fordi det hindrer et 
større opprør. 
 
Både den foreslåtte fastprisordningen og strømstøtte er subsidiering av en kraftbransje som 
tjener grovt på høye strømpriser. Dette er feil bruk av skattepenger og det fører til økt 
byråkrati. I stedet for strømstøtte/fastpris mener vi at man må ta problemet ved rota. Vi 
krever at politikerne tar tilbake kontroll over vår egen kraft ved å ta strømmen av markedet 
og sørge for at strømmen selges til selvkost. Kraft er en nødvendig del av infrastrukturen i et 
samfunn. Den bør derfor ikke selges til høystbydende. Hvis krafta skal komme norske 
innbyggere, norsk industri, norsk landbruk, miljøet og velferden til gode også i framtiden, så 
må det tas politisk kontroll over krafta! 
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7.2 

Forslagsstiller: Styret i Buskerud Nei til EU 
 

Norge som et selvstendig land i verden, ikke i EU 

 
Det at vi lever i en verden med raske geopolitiske bevegelser brukes som argument for at 
Norge må bli med i EU. Dette er spekulativt og korttenkt. Vi har hatt selvstendighet siden vi 
kjempet fram unionsoppløsningen i 1905. Da gjelder det å ha is i magen og ikke bare gi opp 
vår selvstendighet og vårt demokrati på grunn av noen urolige måneder. Det vil vi i så fall 
raskt kunne komme til å angre på. 
 
Når det gjelder toll og handelskrig så er ikke Norge med i EUs tollunion. USAs toll mot EU vil 
derfor ikke ramme oss direkte. Hvis EUs mot-toll rammer Norge, er det EU som er uvennlige 
mot oss. Da er det helt feil av Norge å gå inn i EU – det er det samme som å gifte seg med de 
som straffer oss! 
 
Med EØS-avtalen ligger Norge langflate etter EU. EØS-avtalen er ensidig. Det er EU som 
bestemmer og dytter lover og regler på Norge, regel-flyten går aldri motsatt vei. Det er Norge 
som betaler EØS-midler til EU, ikke EU som betaler oss for å få lov til å handle med oss. Og 
viktigst av alt så ødelegger EØS-avtalen norsk selvstendighet og demokrati ved at lover og 
regler fra EU bestemmer på stadig flere områder. Hvis EU etter alt dette i tillegg innfører toll 
som rammer Norge, så viser de virkelig hva slags venner de er. Og etter alt dette skal EU 
belønnes med at Norge blir med i EU? 
 
Norge har underkastet seg USA ved å basere vår forsvarspolitikk på USA. Nå når politikerne 
endelig begynner å skjønne at USA ikke er den tryggheten de trodde, så er det flere som tar 
til orde for at vi må knytte oss nærmere EU eller til og med at vi må inn i EU. Da underkaster 
vi oss en ny føydalherre og gjentar feilen vi har gjort i forhold til USA. Neste gang kan det 
være EU som er den slemme bølla. USA, EU og alle andre tenker og handler ut ifra sine egne 
interesser. Det å underkaste oss EU er derfor ingen løsning, men en ny feil. Buskerud Nei til 
EU mener at Norge heller skal være et selvstendig land som står opp for våre egne interesser. 
 
Å stå opp for norske interesser betyr ikke at vi skal isolere oss, men at vi skal samarbeide med 
våre naboland og resten av verden. Men samarbeid må skje med gjensidig respekt og på en 
måte som ivaretar norske interesser, og uten at man undergraver norsk selvstendighet og 
demokrati. EØS-avtalen bryter med dette. Vi mener at Norge må si opp EØS-avtalen og få 
den erstattet med en gjensidig handelsavtale som ikke undergraver norsk selvstendighet og 
demokrati. 
 
I en omskiftelig verden trenger Norge politikere som ikke bare etteraper USA og deretter EU, 
men politikere med diplomatisk teft, noe som det dessverre ser ut til å være en stor mangel 
på blant norske politikere i dag. Som et lite land må vi, for ikke å bli spist, kunne snakke med 
alle og samtidig forsvare norske interesser. Vi vil ha norske politikere som forstår at de er 
valgt for å representere folket og for å jobbe for norske interesser, og ikke for å være EUs 
agenter i Norge. 


